mo Pontifice, audiendi missam in Oratorio priuato

missam, domus sua, si sit infirmus, vel carceratus; negant in-

ter alios, hoc quam tenet ad præceptum audiendi Missam in die-

*præceptio bus festiis, & ita docet Homobonus in *resp. cas. conf.**

*vol. 1. et lib. 41. Ledesma in *summ. de Sacram. Eucha-**

*risti cap. 27. conf. 15. Escobar in *Theolog. moral. trah.**

*10. lib. 1. num. 97. & me citato Pellizzarius in *man.**

lib. 1. cap. 1. trah. 8. c. 2. num. 159. Ergo & in calu nostro

licet Pontifex habeat priuilegium, id est auctoritatem

dispensandi non tenetur ea vi, ut supponitur in argu-

mento contrario, flante obligatione præcepti Diuini,

ut factos aliquando celebret.

10. Sed quidquid sit de veritate harum opinio-

num, ego puto nihil contra nos efficere, est enim dis-

par ratio inter adductos casus, & casum nostrum in

allatis exemplis, Bullæ Cruciatæ supponitur iam

fumpia, & ideo illi tenentur audire missam, quia vir-

get obligatio præcepti, & impedimentum per suscep-

tionem Bullæ iam ablatum est. At in nostro calu dis-

pensatio adhuc non extat, & queritur, an Pontifex
tenetur illam adhibere, quod nos negamus; neque
omnes negant in allatis exemplis non tenere tempo-
re interdicti quis lumere Bullam, si illam non habet
ad audiendum facrum, nec infirmus, vel carcereatus, si
non habet priuilegium de Oratorio priuato beneficii il-
lud petere a Pontifice, etiam certè ferri concessum.
Ita & in calu nostro, & ideo, ut dixi allata exem-
pla sunt magis in fauorem nostræ sententiaz, quam
contra.

11. Instabis, quod obligatus ad implemandam ali-
quam legem, præterim ordinatam ad impleendum
præceptum diuinum, ut est in calu nostro, tenetur
adhibere media, quæ non sunt magna difficultatis.
Respondeo distinguendo; si sunt solita, nec cadunt ex
interpretatione sub obligatione legis: nego. Et ratio
est, quia quando lex non potest suauiter modo, quo
communiciter, & vniuersaliter solet suauiter, definit
obligatio.

12. Confirmant superius dicta aliis exemplis,
& Ptimò sicut quis ex præcepto diuinum, tenetur inter-
græ confiteri, tamen pro adimplentione talis præcepti;
non tenetur adhibere medium, etiam si facile posset,
ut scribere peccata, etiam certè sciat tempore con-
fessionis non omnia in memoriam occurrenda; ita
Possentius in *recoll. quest. moral. verb. confess. Sacra-*
mentum. num. 2. punct. 2. § 1. num. 8. & alijs. Item pro adim-
plentione præcepti aniuus confessionis, si penitens v.g.
eflet mutus, & Confessarius surdus, non tenetur
penitenti adhibere medium, & removere hoc impe-
dimentum, constiendo videlicet per scripturam pre-
fite Sacerdote; etiam si comode posset hoc facere.
Ita docent 13. Doctores, quos etiæ me citato adducit
Leandrus de *Sacram. tom. 1. trah. 5. disp. 3. quest. 61.*
Similiter excommunicatum, aut interdictum licet fa-
cile posse absolutionem à censura obtinere, excusat
tamen a præcepto Misericordia, si illam non obtineat, &
ita me citato Dicatillus, ubi infra, & etiam me
citato Leandrus de *Præceptis Ecclesiæ trah. 2. disp. 2.*
q. 5. Lambert. in 3. part. quest. 80. disp. 6. art. 2. Azorius
par. 1. lib. 7. cap. 41. disp. 3. Fagundez *præcep. 3. Ecclesiæ.*
lib. 1. cap. 6. num. 7. & alijs. Ratio vero horum hominum
est illa, quam adducit Dicatillus de *Sacram. tom. 1.*
trah. 5. o. 5. dub. 10. num. 134. quia nemo tenetur se
constituere in numero eorum, qui præcepto compre-
henduntur, si ab illo ex lege non comprehenduntur;
sed solum tenetur præceptum implere, quando est in
statu, quod à lege sub ipso præcepto comprehensum
est. Ergo ex his omnibus inferitur, & patet, Pontificem
in calu nostro in rigore non teneri sub peccato mortali
mediante dispensatione, se constituisse in statu,
que possit adimplere præceptum celebrandi; nec ad
diuam dispensationem faciendam obligari, sed posse
tute conscientia non celebrare ratione impedimenti,
quo patitur iuxta doctrinam omnium Magistri D.
Thomæ in 3. par. quest. 82. art. 10. ad 3. vbi sic ait: *De-
bilis, vel agriudo superueniens ordinis Sacerdotalis
ordinem non tollit, executionem autem ordinis tollit
quantum ad consecrationem Eucharistie.* Ita ille, cuius
doctrinam includere etiam Summum Pontificem in-
dividualiter tradit Maiolus de *irreg. lib. 2. o. 4. n. 8.*

Sup. hoc in
tom. 1. tr. 3.
ex doctrina
Ref. 64. fi-
gnanter pro-
pria faciem, &
melius in
Ref. 70.

Sup. hoc in
tom. 1. tr. 3.
Ref. 72. &c.

Sup. hoc ex-
communi-
cato in to. 5.
tr. 1. Ref. 129.
& 130. & in
tom. 2. tr. 3.
Ref. 145. vt.
à principio.

Sup. hoc ex-
communi-
cato in to. 5.
tr. 1. Ref. 129.
& 130. & in
tom. 2. tr. 3.
Ref. 145. vt.
à principio.